

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

Директор:

УТВЕРЖДАЮ

А.В. Махвич

« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт помещения столовой (обеденный зал) в здании государственного учреждения образования «Минский технологический колледж» по адресу г. Минск, ул. Красная 19,б.**

Заказчик _____

Генподрядчик (подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена
в ценах на **1 ИЮНЯ 2026 г.**
(дата разработки)Цены **без НДС**
(вид цены)Регион
строительства**г.Минск**
(название региона строительства)Тарифная ставка
4 разряда **16.96** руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт
Всего	в т.ч. зарплата							
Смета: 1. 1. Локальная смета								
Ж000 Раздел сметы (ПТМ)								
1.	Е54-5-3 (83.83 / 51.0893)	Разборка оштукатуренной подшивки потолков Стесненность К=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОЙ ПОДШИВКИ 1.841	1426.66 2626.48	115.54 212.71 К1=1.2	78.21 143.98		1 542.20 2839.19
2.	Е34-140-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 х 600 мм Стесненность К=1.2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ П 1.841	1986.71 3657.53	3.08 5.67 К1=1.2		4.20 7.73	0.33 0.61 1 994.32 3671.54
3.	1/10-230-95/50	Плита потолочная из минерального волокна, размером 600х1200 мм	М2 189.54936				23.20 4397.55	1.84 348.77 25.04 4746.32
4.	1/10-240-5-15/5	Анкерный болт с крюком М6х8х40 мм, оцинкованный	1000 шт. 0.12887				266.61 34.36	21.17 2.73 287.78 37.09
5.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м	100 м 3.07447				239.74 737.07	19.04 58.54 258.78 795.61
6.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП)	шт. 128.87				0.26 33.51	0.02 2.58 0.28 36.09
7.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м	100 м 1.52803				230.76 352.61	18.32 27.99 249.08 380.60
8.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м	100 м 1.52803				229.99 351.43	18.26 27.90 248.25 379.33
9.	Е34-140-3 (83.83 / 51.0893)	Установка углового молдинга Стесненность К=1,2 Разряд 3,4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГЛОВОГО МОЛДИ 0.5862	471.79 276.56	9.21 5.40 К1=1.2		5.63 3.30	0.46 0.27 487.09 285.53
10.	1/10-230-55-20/155	Уголок белый стальной, размером 19х24 мм, длиной 3 м	100 м 60.3786				102.08 6163.45	8.11 489.67 110.19 6653.12
11.	1/10-240-30-30/354	Дюбель-гвоздь монтажный 6х40 мм	100 шт. 1.066884				3.36 3.58	0.27 0.29 3.63 3.87
12.	ПО	Стены						
13.	Е63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4366	474.27 207.07				474.27 207.07
14.	Е61-2-7 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность К=1.2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.172	4516.79 776.89	29.73 5.11 К1=1.2	20.12 3.46	584.33 100.50	46.35 7.97 5 177.20 890.47

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
15.	E61-26-2 (83.83 / 51.0893)	Отбивка штукатурки стен и потолков по кирпичу и бетону площадью более 5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4366	664.5 290.12	20.55 8.97 K1=1.2	12.25 5.35			685.05 299.09
16.	E15-61-3 (83.83 / 51.0893)	Оштукатуривание улучшенное поверхностей стен цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОШТУКАТУРИВ ПОВЕРХ 0.4366	1681.05 733.95	145.44 63.50 K1=1.2	115.65 50.49	97.85 42.72	6.47 2.82	1 930.81 842.99
17.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 1.306307				253.74 331.46	20.15 26.32	273.89 357.78
18.	E15-300-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.8715	3902.7 3401.20	0.32 0.28 K1=1.2		2.37 2.07	0.15 0.13	3 905.54 3403.68
19.	1/10-230-65-20-5/5-1	Керамогранит крупноформатный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм (нотингем 3) или аналог	м2 90.636				34.20 3099.75	2.72 246.53	36.92 3346.28
20.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т 0.5229				369.03 192.97	29.30 15.32	398.33 208.29
21.	1/10-230-60-15/18	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), серая (фасовка по 2 кг)	т 0.047933				1 990.00 95.39	158.01 7.57	2 148.01 102.96
22.	E15-65-8 (83.83 / 51.0893)	Насечка поверхности стен Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100М2ОШТУКАТУРИВ МОЙПОВЕРХНОС 0.466	776.88 362.03					776.88 362.03
23.	E61-1-4 (83.83 / 51.0893)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.466	1217.09 567.16	31.02 14.46 K1=1.2	21.00 9.79	465.94 217.13	36.87 17.18	1 750.92 815.93
24.	E13-68-4 (83.83 / 51.0893)	Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя вручную: улучшенного Кратность K=10 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.466	1008.72 470.06	5.08 2.37 K1=10 K2=1.2				1 013.80 472.43
25.	1/10-230-60-45-15/50	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т 0.85278				253.74 216.38	20.15 17.18	273.89 233.56
26.	E26-85-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.232	776.43 180.13	0.02 0.02 K1=1.2		2.89 0.67	0.23 0.05	779.57 180.85
27.	1/10-230-55-20/235	Уголок перфорированный алюминиевый, размером от 18х18 мм до 22х22 мм, толщиной 0,25 мм, с сеткой	м 23.664				1.55 36.68	0.12 2.84	1.67 39.52
28.	E15-311-2 (83.83 / 51.0893)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.638	1029.61 656.89	1.52 0.97 K1=1.2	0.87 0.56	184.53 117.73	14.12 9.01	1 229.78 784.60
29.	E15-410-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство декоративного полимерного покрытия типа ВЕНЕЦИАНСКАЯ ШТУКАТУРКА Стесненность K=1,2 Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.638	5123.53 3268.81			32.63 20.82 K1=1.2	2.60 1.66	5 158.76 3291.29
30.	1/10-230-15/1	Грунтовка акриловая глубокого проникновения типа OPTIGRUND E.L.F	кг 11.484				10.00 114.84	0.79 9.07	10.79 123.91
31.	1/10-230-60-45/1	Штукатурка полимерная типа (ВЕНЕЦИАНСКАЯ)	кг 23.0956				55.00 1270.26	4.37 100.93	59.37 1371.19
32.	E34-59-3 (83.83 / 51.0893)	Окраска поверхностей стен лаком Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.638	333.83 212.98	0.52 0.33 K1=1.2	0.35 0.22	57.80 36.88	4.60 2.93	396.75 253.12
33.	E15-310-1	Установка алюминиевых защитных отделочных	100 М	159.2	0.04				159.24

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 51.0893)	элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Стесненность K=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	0.225	35.82	0.01 K1=1.2				35.83
34.	1/10-230-65-40-10/1	Алюминиевая защитная планка 25*25	М 22.95				8.00 183.60	0.64 14.69	8.64 198.29
35.	E61-7-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки прямолинейных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.059	7686.11 453.48	51.70 3.05 K1=1.2	34.99 2.06	838.30 49.46	66.50 3.92	8 642.61 509.91
36.	ПО	Пол							
37.	E57-2-8 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий цементных полов Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.2322	2104.5 488.66	58.55 13.60 K1=1.2	38.32 8.90			2 163.05 502.26
38.	E11-11-11 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.2322	772.07 179.27	12.83 2.98 K1=1.2		257.11 59.70	19.96 4.63	1 061.97 246.58
39.	E58-17-2 (83.83 / 51.0893)	Ремонт цементной стяжки кровли площадью заделки до 0,5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 МЕСТ 0.38	1489.44 565.99	26.81 10.19 K1=1.2	17.85 6.78	3.25 1.24	0.26 0.10	1 519.76 577.52
40.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3 0.38				114.74 43.60	8.93 3.39	123.67 46.99
41.	E13-73-4 (83.83 / 51.0893)	Грунтование поверхностей днищ (полов) без уклона Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.846	56.7 104.67					56.70 104.67
42.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 55.38				5.19 287.42	0.41 22.71	5.60 310.13
43.	E11-66-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.846	977.3 1804.10	4.41 8.14 K1=1.2				981.71 1812.24
44.	1/10-230-60-30/17	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на цементном вяжущем, повышенной прочности, самонивелирующаяся, М200	т 1.6614				673.83 1119.50	53.50 88.88	727.33 1208.38
45.	E11-66-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям добавлять (или исключать) на каждый 1 мм изменения толщины стяжки Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.846	150.27 277.40	0.64 1.18 K1=1.2				150.91 278.58
46.	1/10-230-60-30/17	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на цементном вяжущем, повышенной прочности, самонивелирующаяся, М200	т 0.66456				673.83 447.80	53.50 35.55	727.33 483.35
47.	E11-114-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.846	3505.34 6470.86	36.19 66.81 K1=1.2		178.75 329.97	14.11 26.05	3 734.39 6893.69
48.	1/10-230-65-20-5/5-2	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм (Канцоне 3Д или аналог)	м2 189.215				43.67 8263.02	3.47 656.58	47.14 8919.60
49.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т 1.1076				369.03 408.74	29.30 32.45	398.33 441.19
50.	1/10-230-60-15/18	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), серая (фасовка по 2 кг)	т 0.10153				1 990.00 202.04	158.01 16.04	2 148.01 218.08
51.	ПО	Электрика							
52.	E67-7-5 (61.01 / 39.57135)	Демонтаж светильников Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.7	338.57 237.00	4.14 2.90 K1=1.2	2.80 1.96			342.71 239.90
53.	E67-7-1 (61.01 / 39.57135)	Демонтаж выключателей и розеток Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.07	119.42 8.36					119.42 8.36

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
54.	Ц8-607-6 (61.01 / 39.57135)	Светильник с светодиод. лампами, устанавливаемый в подвесных потолках типа АРМСТРОНГ Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.4	4259.47 1703.79	18.56 7.42 K1=1.2		186.57 74.63	9.93 3.97	4 474.53 1789.81
55.	5/30-30-4-3-1-2/1	Светильник диодн.	ШТ. 40				45.00 1800.00	3.57 142.80	48.57 1942.80
56.	Ц8-910-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками Стесненность К=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 3.8	870.94 3309.57	17.77 67.53 K1=1.2		36.93 140.33	2.02 7.68	927.66 3525.11
57.	5/10-10-10-1/14	Кабель силовой марки ВВГнг-LS 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.3876				2 088.81 809.62	111.12 43.07	2 199.93 852.69
58.	E69-5-2 (83.83 / 51.0893)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.196	355.09 69.60	12.43 2.44 K1=1.2				367.52 72.04
59.	Ц8-424-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 6 мм2 в готовых бороздах (штрабах) с установкой ответвительных коробок Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.196	997.45 195.50	11.88 2.33 K1=1.2		80.78 15.83	4.42 0.87	1 094.53 214.53
60.	5/10-10-10-1/14	Кабель силовой марки ВВГнг-LS 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.019992				2 088.81 41.76	111.12 2.22	2 199.93 43.98
61.	E61-39-1 (83.83 / 51.0893)	Заделка на оштукатуренных поверхностях стен и перегородках борозд Стесненность К=1,2 Разряд 5.7 МК 1.1752 Ставка 4р 16.96	100 М 0.196	1182.73 231.82	23.26 4.56 K1=1.2	15.75 3.09			1 205.99 236.38
62.	4/1-4-20-10-20	Раствор готовый отделочный	М3 0.08624				220.00 18.97	17.47 1.51	237.47 20.48
63.	E53-21-1 (83.83 / 51.0893)	Пробивка в кирпичных стенах гнезд вручную размером 130 х 130 мм Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	1094.32 109.43	17.32 1.73 K1=1.2	11.72 1.17			1 111.64 111.16
64.	Ц8-591-901 (61.01 / 39.57135)	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.05	807.82 40.39			14.51 0.73	0.79 0.04	823.12 41.16
65.	5/30-30-4-1-2-1/14	Розетка штепсельная	шт. 5				5.50 27.50	0.29 1.45	5.79 28.95
66.	Ц8-591-201 (61.01 / 39.57135)	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.05	692.33 34.62		K1=1.2	14.64 0.73	0.80 0.04	707.77 35.39
67.	5/30-30-4-1-1/2	Выключатель установочный	шт. 5				7.50 37.50	0.40 2.00	7.90 39.50
68.	Ц8-599-1 (61.01 / 39.57135)	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ШТ. 1	46.84 46.84	0.26 0.26 K1=1.2		38.86 38.86	2.11 2.11	88.07 88.07
69.	5/30-30-4-7/4	Щиток осветительный типа ЩО-6	шт. 1				85.00 85.00	4.52 4.52	89.52 89.52
70.	Ц8-526-1 (61.01 / 39.57135)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 25 А Стесненность К=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	ШТ. 4	33.04 132.16	0.91 3.64 K1=1.2		15.00 60.00	0.82 3.28	49.77 199.08
71.	5/30-30-1-6-1/25	Автоматический выключатель IP 16A (C) 4,5кА ВА 47-63	шт. 4				12.00 48.00	0.64 2.56	12.64 50.56
72.	Ц8-912-1	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в	100 М	282.56			10.90	0.85	294.31

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(61.01 / 39.57135)	проложенных трубах, коробах (кабель-каналах) Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.126	35.60		K1=1.2	1.37	0.11	37.08
73.	5/10-10-20-15-1/77	Кабель силовой марки ВВГнг(А)-LS 5х4-1 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, не распространяющий горение по категории (А), с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с пятью жилами сечением 4 мм2, на напряжение 1 кВ	1000 м 0.012852				10 599.40 136.22	563.89 7.25	11 163.29 143.47
74.	ПО	Прочее							
75.	Ц3-433-5 (39.37 / 36.40475)	Демонтаж метал раздатки (2*1 м) Демонтаж K=0,8 Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	ШТ. 6	122.18 733.08		K1=0.8 K2=1.2			122.18 733.08
76.	Ц3-433-5 (39.37 / 36.40475)	Установка раздаток Б/У Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	ШТ. 6	152.72 916.32		K1=1.2			152.72 916.32
77.	E10-237-7 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж дверных блоков из ПВХ Демонтаж K=0,8 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0598	1954.34 116.87	10.66 0.64	K1=0.8 K2=1.2			1 965.00 117.51
78.	E46-44-3 (83.83 / 51.0893)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100М2ПРОЕ МОВ 0.046	1818.5 83.65	144.75 6.66	97.98 4.51 K1=1.2			1 963.25 90.31
79.	E9-356-3 (58.54 / 65.8073)	Установка дверных блоков из алюминиевых сплавов во внутренних дверных проемах в кирпичных стенах и перегородках с креплением дюбелями, при площади проема до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.1058	2568.17 271.71	12.11 1.28 K1=1.2		129.19 13.67	10.35 1.10	2 719.82 287.76
80.	2/30-40/1	Блоки дверные из алюминиевых сплавов	М2 10.58				862.00 9119.96	68.44 724.10	930.44 9844.06
81.	E10-231-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.1058	181.31 19.18		K1=1.2	272.63 28.84	21.56 2.28	475.50 50.30
82.	E46-44-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100М2ПРОЕ МОВ 0.0072	3299.58 23.76	144.75 1.04 K1=1.2	97.98 0.71			3 444.33 24.80
83.	E10-101-1 (83.83 / 51.0893)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен с креплением поворотными анкерами при площади изделия до 1 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0072	5915.11 42.59	23.47 0.17 K1=1.2		57.69 0.42	4.58 0.03	6 000.85 43.21
84.	2/40-10/1	Блоки оконные	М2 0.72				380.00 273.60	30.17 21.72	410.17 295.32
85.	E15-13-2 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж подоконных плит из искусственного камня Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ ОБЛИЦОВКИ 0.005	2439.4 12.20	3.26 0.02 K1=0.3 K2=1.2	2.20 0.01			2 442.66 12.22
86.	E15-13-2 (83.83 / 51.0893)	Укладка подоконных плит из искусственного камня Стесненность K=1,2 Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ ОБЛИЦОВКИ 0.005	8131.32 40.66	10.86 0.05 K1=1.2	7.35 0.04	5 985.22 29.93	475.12 2.38	14 602.52 73.02
87.	1/10-230-65	Плиты подоконные из искусственного камня	М2 0.5				750.00 375.00	59.55 29.78	809.55 404.78
88.	E62-35-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.138	1247.94 172.22	0.52 0.07 K1=1.2	0.35 0.05	124.75 17.22	9.90 1.37	1 383.11 190.88
89.	E62-34-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.078	1384.48 107.99	0.52 0.04 K1=1.2	0.35 0.03	124.75 9.73	9.90 0.77	1 519.65 118.53
90.	E15-423-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка радиаторов панелями из ДСП с устройством деревянного каркаса Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.2121	2209.51 468.64	10.88 2.31 K1=1.2		306.09 64.92	24.33 5.16	2 550.81 541.03
91.	1/10-230-	Панель ДСП	м2				380.00	30.17	410.17

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
65-45-5/5			21.50694			8172.64	648.86	8821.50	
92.	E9-330-1 (58.54 / 65.8073)	Установка для пожарных кранов шкафов: навесных Стесненность К=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	10 шт. 0.2	137.7 27.54	2.13 0.43 K1=1.2	8.95 1.79	0.71 0.14	149.49 29.90	
93.	2/20-40-35/1	Шкаф пожарный	шт. 2			350.00 700.00	27.79 55.58	377.79 755.58	
94.	E69-42-1 (83.83 / 51.0893)	Переноска навалочных грузов на первые 10 м Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	т 17.997264	21.35 384.24	K1=1.2			21.35 384.24	
95.	E69-42-7 (83.83 / 51.0893)	На каждые следующие 10 м переноса добавлять к норме E69-42-1 Кратность К=2 Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	т 17.997264	14 251.96	K1=2 K2=1.2		K1=2	14.00 251.96	
96.	E69-43-5 (83.83 / 51.0893)	Затаривание строительного мусора в мешки Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	т 17.997264	18.03 324.49	K1=1.2			18.03 324.49	
97.	1/10-190-20/23	Мешок полипропиленовый	шт. 600			0.59 354.00	0.05 30.00	0.64 384.00	
98.	E51-7-1 (83.83 / 51.0893)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	т 17.997264	10.5 188.97	K1=1.2			10.50 188.97	
99.	БС999-9901	Утилизация отходов	конт 3			450.00		450.00 1350.00	
ИТОГО прямые затраты по разделу:				38409	531	243	51876	4081	96246
ОХР и ОНР:									30282
Плановая прибыль:									18887
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									145415
ИТОГО прямые затраты по смете:				38409	531	243	51876	4081	96246
ОХР и ОНР:									30282
Плановая прибыль:									18887
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									145415
ВСЕГО прямые затраты:				38409	531	243	51876	4081	96246
ОХР и ОНР:									30282
Плановая прибыль:									18887
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									145415

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	5/30-30-1-6-1/25	Автоматический выключатель IP 16A (C) 4,5кА ВА 47-63	шт.	4	12.00	48.00	5.32%	2.56
2.	1/10-230-65-40-10/1	Алюминиевая защитная планка 25*25	м	22.95	8.00	183.60	7.94%	14.69
3.	1/10-240-5-15/5	Анкерный болт с крюком М6х8х40 мм, оцинкованный	1000 шт.	0.12887	266.61	34.36	7.94%	2.73
4.	5/20-30-5/2	Бирка маркировочная У134	100 шт.	0.2324	8.69	1.99	5.32%	0.10
5.	5/20-30-5/3	Бирка маркировочная У153 У3,5	1000 шт.	0.008	34.64	0.28	5.32%	
6.	2/30-40/1	Блоки дверные из алюминиевых сплавов	м2	10.58	862.00	9119.96	7.94%	724.10
7.	2/40-10/1	Блоки оконные	м2	0.72	380.00	273.60	7.94%	21.72
8.	1/10-110-50-5/145	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, 2 сорта	м3	0.061509	487.34	29.98	7.94%	2.38
9.	1/10-190-5/6	Бумага оберточная плотностью 70-125 г/м2	т	0.000036	2 600.00	0.09	7.94%	0.01
10.	1/10-160-20/15	Ветошь	кг	0.8719	3.64	3.18	7.94%	0.25
11.	1/10-280-20/40	Вода	м3	1.234235	1.45	1.80	%	

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
12.	1/10-120-250-10/5	Войлок технический грубошерстный	т	0.001103	26 895.83	29.65	7.94%	2.35
13.	5/20-30-4/3	Втулка В28 УХЛ2	100 шт.	0.38	13.00	4.94	5.32%	0.27
14.	5/30-30-4-1-1/2	Выключатель установочный	шт.	5	7.50	37.50	5.32%	2.00
15.	1/10-230-55-5/22	Вязущее гипсовое марки Г-4 нормальноотвердевающее (Б), среднего помола (II) (фасованное)	т	0.054208	319.94	17.34	7.94%	1.37
16.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные	кг	0.027573	3.36	0.09	7.94%	0.01
17.	1/10-240-25-35/210	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х50 мм	кг	0.052392	3.87	0.20	7.94%	0.02
18.	1/10-230-15/1	Грунтовка акриловая глубокого проникновения типа "OPTIGRUND E.L.F"	КГ	11.484	10.00	114.84	7.94%	9.07
19.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	55.38	5.19	287.42	7.94%	22.71
20.	1/10-230-60-10/5	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	т	0.1846	1 601.60	295.66	7.94%	23.48
21.	1/10-230-35/47	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	0.51678	4.50	2.33	7.94%	0.19
22.	1/10-110-50-15/225	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта	м3	0.000159	329.56	0.05	7.94%	
23.	1/10-110-50-15/265	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32, 40 мм, 2 сорта	м3	0.000635	510.00	0.32	7.94%	0.03
24.	1/10-240-30-45/11	Дюбель металлический рамный 10х112	10 шт.	4.20026	2.74	11.51	7.94%	0.92
25.	5/90-10/4	Дюбель монтажный У658	10 шт.	100.8564	1.00	100.86	5.32%	5.04
26.	5/90-10/2	Дюбель монтажный У661 У3	10 шт.	4.88	1.00	4.88	5.32%	0.24
27.	1/10-240-30-35/20	Дюбель полипропиленовый 10х50, 10х80	1000 шт.	0.006912	10.53	0.07	7.94%	0.01
28.	1/10-240-30-50/60	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8х80 мм	100 шт.	0.08	11.63	0.93	7.94%	0.07
29.	1/10-240-30-30/354	Дюбель-гвоздь монтажный 6х40 мм	100 шт.	1.066884	3.36	3.58	7.94%	0.29
30.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт.	1.406223	4.93	6.93	7.94%	0.55
31.	1/10-240-35/36	Заглушка полиэтиленовая рамного анкера	1000 шт.	0.042003	16.45	0.69	7.94%	0.06
32.	5/20-30-3/1	Закреп ТМ-2	100 шт.	0.38416	1.15	0.44	5.32%	0.02
33.	1/10-235-20/681	Изолента ПВХ (размером 15 ммх20 м)	м2	0.549	5.67	3.11	7.94%	0.25
34.	5/10-10-20-15-1/77	Кабель силовой марки ВВГнг(А)-LS 5х4-1 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение по категории (А), с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с пятью жилами сечением 4 мм2, на напряжение 1 кВ	1000 м	0.012852	10 599.40	136.22	5.32%	7.25
35.	5/10-10-10-10-1/14	Кабель силовой марки ВВГнг-LS 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м	0.407592	2 088.81	851.38	5.32%	45.29
36.	5/50-70-3/7	Канифоль сосновая высшего сорта	кг	0.02548	49.00	1.25	5.32%	0.07
37.	1/10-230-65-20-5/5-1	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм (нотингем 3) или аналог	м2	90.636	34.20	3099.75	7.94%	246.53
38.	1/10-230-65-20-5/5-2	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм (Канцоне 3Д или аналог)	м2	189.215	43.67	8263.02	7.94%	656.58
39.	5/20-30-3/2	Кнопка К227 УХЛ2	1000 шт.	0.057	120.00	6.84	5.32%	0.38

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
40.	1/10-230-60-15/18	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), серая (фасовка по 2 кг)	т	0.149463	1 990.00	297.43	7.94%	23.61
41.	1/10-230-40-20/73	Краска масляная МА-15, коричневая	т	0.0002	4 900.00	0.98	7.94%	0.08
42.	1/10-230-40-20/109	Краска масляная МА-15, серая	т	0.003478	4 556.67	15.84	7.94%	1.25
43.	1/10-170-2/30	Круг на бакелите усиленном отрезной 230х2х22 для резки камня, бетона	шт.	1.08914	1.90	2.07	7.94%	0.17
44.	1/10-170-2/50	Круг на бакелите усиленном отрезной 125х1,6х22 для резки металла	шт.	0.14	0.68	0.10	7.94%	0.01
45.	1/10-180-20/57	Круги шлифовальные для специальных монтажных работ СП 180х6х22	шт.	0.6	3.02	1.80	7.94%	0.16
46.	1/10-230-45-5/186	Лак нитроцеллюлозный мебельный НЦ-218	кг	3.214	11.56	37.16	7.94%	2.97
47.	5/30-40-2/21	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной 0,14-0,19 мм	кг	0.027	55.00	1.48	5.32%	0.09
48.	5/20-30-3/42	Лента ЛМ-5 УХЛ2	100 м	0.114	70.00	7.98	5.32%	0.42
49.	1/10-235-20/772	Лента малярная, односторонняя, 50 ммх50 м	м2	8.294	2.51	20.82	7.94%	1.66
50.	1/10-190-20/23	Мешок полипропиленовый	шт.	600	0.59	354.00	7.94%	30.00
51.	1/10-280-10/20	Мыло твердое хозяйственное	шт.	2.552	0.76	1.94	7.94%	0.15
52.	1/10-230-50-15/29	Олифа оксоль	кг	1.944	5.67	11.02	7.94%	0.88
53.	5/20-30-1-4/2	Ответвительный сжим У 859 М У3	100 шт.	0.04	371.50	14.86	5.32%	0.79
54.	1/10-230-65-45-5/5	Панель ДСП	м2	21.50694	380.00	8172.64	7.94%	648.86
55.	1/10-135-30/70	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке	л	1.98375	14.54	28.84	7.94%	2.28
56.	5/20-30-2/1	Перемычка гибкая ПГС-35-560 У2,5	шт.	7	6.39	44.73	5.32%	2.38
57.	1/10-160-10/190	Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм	м2	38.0276	0.81	30.81	7.94%	2.29
58.	1/10-230-95/50	Плита потолочная из минерального волокна, размером 600х1200 мм	м2	189.54936	23.20	4397.55	7.94%	348.77
59.	1/10-230-65	Плиты подоконные из искусственного камня	М2	0.5	750.00	375.00	7.94%	29.78
60.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП)	шт.	128.87	0.26	33.51	7.94%	2.58
61.	5/20-30-3/40	Полоска К404 и пряжка К407 для крепления проводов	100 шт.	0.08	312.00	24.96	5.32%	1.32
62.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке)	т	0.005434	361.07	1.97	7.94%	0.15
63.	5/50-70-2/2	Припой оловянно-свинцовый бессурьмянистый в чушках, марки ПОС61	т	0.0002	283 793.78	56.76	5.32%	3.02
64.	5/50-70-2/7	Припой оловянно-свинцовый бессурьмянистый в чушках, марки ПОС40	кг	0.05292	158.15	8.37	5.32%	0.44
65.	5/10-20-60-2/19	Провод силовой марки ПВЗ с медной жилой, с поливинилхлоридной изоляцией, повышенной гибкости, сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,45 кВ	1000 м	0.014	1 276.27	17.87	5.32%	0.95
66.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м	100 м	3.07447	239.74	737.07	7.94%	58.54
67.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м	100 м	1.52803	230.76	352.61	7.94%	27.99
68.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м	100 м	1.52803	229.99	351.43	7.94%	27.90
69.	4/1-4-20-10-20	Раствор готовый отделочный	М3	0.08624	220.00	18.97	7.94%	1.51
70.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т	1.896607	253.74	481.24	7.94%	38.21

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
71.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т	1.6305	369.03	601.71	7.94%	47.77
72.	1/10-230-60-45-15/50	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	1.70556	253.74	432.76	7.94%	34.36
73.	1/10-230-60-30/17	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на цементном вяжущем, повышенной прочности, самонивелирующаяся, М200	т	2.32596	673.83	1567.30	7.94%	124.43
74.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3	0.853688	114.74	97.95	7.78%	7.62
75.	5/30-30-4-1-2-1/14	Розетка штепсельная	шт.	5	5.50	27.50	5.32%	1.45
76.	1/10-170-10/135	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт.	6.13808	4.77	29.30	7.94%	2.33
77.	1/10-170-10/115	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм	шт.	2.672766	2.47	6.60	7.94%	0.54
78.	1/10-170-10/165	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм	шт.	0.11109	3.23	0.36	7.94%	0.03
79.	1/10-170-10/35	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 9,6-10,6 мм	шт.	0.102626	7.15	0.73	7.94%	0.06
80.	5/30-30-4-3-1-2/1	Светильник диодн.	ШТ.	40	45.00	1800.00	7.94%	142.80
81.	1/10-260-380/2	Сетка металлическая проволочная тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	2.418764	10.65	25.76	5.72%	1.48
82.	1/10-230-5/75	Состав пропиточный деревозащитный ПФ-11, бесцветный, для наружных и внутренних работ	т	0.003394	7 254.18	24.62	7.94%	1.96
83.	1/10-80-30/50	Тальк технический молотый	т	0.000076	2 175.00	0.17	7.94%	0.01
84.	1/10-160-20/35	Ткань мешочная	10 м2	0.09288	53.82	5.00	7.94%	0.40
85.	6/20-20-10/10	Труба стальная сварная водогазопроводная неоцинкованная легкая номинальным диаметром 15 мм, толщиной стенки 2,5 мм	м	0.062694	2.36	0.15	4.73%	0.01
86.	5/20-20-3-4/10	Трубка марки ТВ-40 внутренним диаметром 5 мм	кг	0.32868	17.73	5.83	5.32%	0.31
87.	1/10-230-50-15/93	Уайт-спирит	кг	0.03528	4.63	0.16	7.94%	0.01
88.	1/10-230-55-20/155	Уголок белый стальной, размером 19х24 мм, длиной 3 м	100 м	60.3786	102.08	6163.45	7.94%	489.67
89.	1/10-230-55-20/235	Уголок перфорированный алюминиевый, размером от 18х18 мм до 22х22 мм, толщиной 0,25 мм, с сеткой	м	23.664	1.55	36.68	7.94%	2.84
90.	2/20-40-35/1	Шкаф пожарный	ШТ.	2	350.00	700.00	7.94%	55.58
91.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	0.553902	4.96	2.75	7.94%	0.20
92.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), гипсовая	кг	76.879	1.44	110.71	7.94%	8.46
93.	1/10-230-60-45/1	Штукатурка полимерная типа (ВЕНЕЦИАНСКАЯ)	КГ	23.0956	55.00	1270.26	7.94%	100.93
94.	1/10-240-55-10/30	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0.000008	4 730.00	0.04	7.94%	
95.	1/10-240-55-10/45	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	т	0.000064	4 730.00	0.30	7.94%	0.02
96.	5/30-30-4-7/4	Щиток осветительный типа ЩО-6	шт.	1	85.00	85.00	5.32%	4.52
97.	1/55-20-40/5	Электрокорунд	т	0.000019	7 858.34	0.15	7.94%	0.01
ИТОГО Материалы подрядчика :						51876		4081
Свалка								
98.	БС999-9901	Утилизация отходов	конт	3	450.00	1350.00	%	

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
ИТОГО Свалка :						1350		
ВСЕГО :						53226		4081

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	МАШ.-ч	1.00656	1.27	1.28		
2.	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-ч	0.672	4.56	3.08		
3.	M110907	Вибраторы	МАШ.-ч	2.0898	0.96	2.01		
4.	M110920	Растворонасосы 1 м³/ч	МАШ.-ч	3.14352	18.01	56.61	14.58	45.83
5.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	22.35757392	0.95	21.25		
6.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-ч	1.3099776	0.91	1.17		
7.	M330302	Машины шлифовальные угловые	МАШ.-ч	21.72744	1.05	22.81		
8.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	3.0835032	0.55	1.70		
9.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	13.2912	3.32	44.14		
10.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	69.1144704	0.87	60.12		
11.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	50.47874376	0.33	16.65		
12.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	13.5328368	21.54	291.50	14.58	197.32
13.	M331619	Электролобзик	МАШ.-ч	0.9493596	1.63	1.55		
14.	M331620	Электропаяльник	МАШ.-ч	12.883248	0.56	7.22		
15.	M350451	Пресс гидравлический с электроприводом	МАШ.-ч	0.384	0.39	0.16		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						531		243
ВСЕГО :						531		243

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	2 387,46
	Трудозатраты машинистов, чел-час	16,68
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	2 404,14
	Заработная плата	38 408,86
	Эксплуатация машин и механизмов всего	531,25
	в т.ч. заработная плата машинистов	243,16
	Материалы	51 875,70
	в т.ч. материалы подрядчика	51 875,70
	материалы заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	4 080,60
	транспорт и зср материалов заказчика	4 080,60
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат	94 896,41
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	30 281,79
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	83.83
	4.монтаж металлических конструкций (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	58.54
	11.монтаж оборудования (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	39.37
	12.электромонтажные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	61.01

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
3	Плановая прибыль	
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	1
	4.монтаж металлических конструкций (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	51.0893
	11.монтаж оборудования (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	65.8073
	12.электромонтажные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	36.40475
4	Временные (титульные) здания и сооружения	39.57135
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	
5	Зимние удорожания	15
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	0,93
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	
6	Прочие затраты, в том числе:	
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	144 065,28
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	34
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
	Отчисления в фонд развития строительной отрасли	
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	
	в том числе стоимость подрядных работ	158 556,97
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	158 556,97
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	1
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	158 556,97
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	158 556,97
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	158 556,97
16	Итого объем работ для налогообложения	
	СПРАВОЧНО: Отчисления в фонд развития строительной отрасли	158 556,97
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	
18	Сумма НДС по ставке %	
	ВСЕГО выполнено работ	20
		31 711,39
20	Сумма прописью Сто девяносто тысяч двести шестьдесят восемь руб. 36 коп.	190 268,36

Составил

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)